REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA KUSHTETUESE
SEKRETARI I PERGJITHSHEM

Nr%,{i_prot. Tirang, mé& 30.06.2021

Lénda: Pérgjigje kérkesés pér informacion
Av. Adriana Kalaja

Aleanca pér Mbrojtjen ¢ Teatrit

Ne& pérgjigje t€ kérkes&s suaj t& datés 30.06.2021, drejtuar Gjykatés Kushtetuese,
kérkesé e cila &shté beré publike edhe né media, duke térhequr edhe njé heré vémendjen
pér spekulimet dhe presionet ¢ béra koh&t e fundit ndaj institucionit t& Gjykatés
Kushtetuese, sqarojmé se sipas nenit 12, pika 2/b, t& ligjit nr.8577, daté 10.02.2000 “Pér
organizimin dhe funksionimin e Gjykatés Kushtetuese t& Republikés s& Shqipérisé”
(ndryshuar me ligjin nr.99/2016), Kryetari pérfagéson Gjykatén Kushtetuese né

marrédhénie me t& tretét.

Né& ushtrim t& késaj kompetence, Kryetari zhvillon takime me personalitete &
ndryshme brenda dhe jashté vendit lidhur me funksionimin dhe veprimtaring e Gjykatés
Kushtetuese. Déshirojmé t€ theksojmé, pa asnjé ckuivok, se né asnjé prej kétyre
takimeve nuk &shté diskutuar pér ¢éshtje konkrete dhé nuk &shté béré asnjé pérpjekje,

qoft& e drejtpérdrejté apo e térthorté, pér t& ndikuar né vendimmarrjen ¢ késaj gjykate.
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Lidhur me cé&shtjet q& ju parashtroni né kérkesén tuaj pér informacion, né mbéshtetje t&
ligjit nr.119/2014 “Pér t€ drejtén e informimit”, ju b&jme me dije se takimi me
Ambasadorin Soreca ka gené i planifikuar g& mé paré dhe &shté zhvilluar né vazhdén ¢
disa takimeve t& méparshme, t& cilat kané pasur né¢ fokus rivénien né funksionim t&
Gjykaté€s Kushtetuese, mbé&shtetjen e veprimtarisé s& saj, si dhe zbatimin e ecuring ¢

reformés né drejtési né Shqipéri.
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